Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae absolutionis, dismembrationis, suppressionis,
erectionis, constitutionis, assignationis, unionis, in
stitutionis, concessionis, attributionis, indulti, man
dati, praecepti, deputationis, decreti, derogationis et
voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire;
si quis autem hoc attentare praesumpserit , indi—
gnationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In
earnationis Dominicae millesimo octingentesimo se
xagesimo, undecimo Kalendas Maii, Pontificatus No
stri anno decimo quarto.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XII! IYLII MDCCCLKX.

VRNÉRABILES FRATRES

Osic: notum planequeperspectumest, Vene
rabiles Fraires, acerbissimum bellum contra catho
licam Ecclesiam calamitosis hisce temporibus a te
nebrarum filiis excitatum. Siquidem ipsi diabolica
prorsus malitia animati « dicentes malum bonum ,
» et bonum malum,ac ponentes tenebras lucem et
» lucem tenebras » (1) pravis quibusque molitioni
bus eamdem Ecclesiam , eiusque salutarem doctri—
nam, si fieri unquam posset, funditus evertere, o
mnesque christianaefldei virtutisque, et ipsius natu
ralis legis, iustitiae, honestatis, probitatisque sensus
exstinguere, et radicitus extirpare conantur. Nemo
autem ignorat quam infelix et omnino luetuosus nunc
sit in Italia sanctissimae nostrae religionis status ne
faria eorumdem hominum conspiratione et opere, qui
ambulantes secundum desideria sua in impietatibus,
et alienati a via Dei religionem ipsam, sacraque omnia
oppugnare ac prosternere contendunt. Itaque incre
dibili animi Nostri dolore deplorare cogimur nova et
semper gravissima vulnera, quae ab iniustis legitimae
potestatis in Italia usurpatoribus Apostolicae Nostrae

^) ls. 5. 90.
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auctoritati, catholicae Ecclesiae, eiusque sacris mini
stris, rebus ac iuribus quotidie illata sunt et inferun
tur. In variis enim Italiae regionibus Subalpinae di
tioni iniuste subiectis publicae institutae sunt scholae,
in quibus cum maximo animarum detrimento erronea
quaevis, falsa ac depravata doctrina catholicae Eccle
siae omnino adversa palam publiceque traditur, et ipsa
oppugnatur Ecclesia. Omnes autem norunt innumera
fere opuscula, ephemerides et scripta tum in Italia,
tum alibi ex satanae officinisad exitium et perniciem
emissa, ac turpissimis, abominandisque imaginibus e
dita, quibus implacabiles isti religionis hostes, ac pe
ritissimi scelerum et fraudum artifices sacrosancta

ipsius religionis mysteria, praecepta, ac veneranda Ec
clesiaeinstituta,eiusque leges ac censuras contemnere,
irridere, omniumque animos corrumpere, et a cultu
catholico avellere, ac dissolutam vivendi licentiam,et
abnormem usquequaque impietatem fovere, inducere,
ac sacros Ministros, et Christi hic in terris Vicarium
omnibus iniuriis , calumniis, conviciisque proscin
dere, et legitimae cuiusque potestatis imperium labe
factare, ac tum Ecclesiae, tum civilis societatis exci
dium procurare adnituntur.

Atque hi lucis et veritatis osores minime dubi
tant violentas, sacrilegasque eorum manussacris Ec
clesiae Ministris et patrimonio injicere. Postquam
enim Subalpinum Gubernium Parmensis et Placen
tini Ducatus dominium usurpavit, die decimanona
proximi mensis Aprilis Monachos Ordinis S. Benedi
cti in Parmensi S. loannis Evangelistae Coenobio
commorantes inique expulit, omniaque illorum bona
sibi vindicavit. Decreto autem die decima praeteriti
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mensis Maii edito Clericorum Placentiae Semina

rium claudendum praescripsit, ut Placentinum ulci
sceretur Episcopum, qui merito se abstinuit a sacris
peragendis caeremoniis, quae a civili praecipiebantur
potestate. Ac deinde idem vigilantissimus Episcopus
fuit comprehensus, atque a sua Dioecesi abreptus, et
Augustam Taurinorum deductus, ac tum carcere,
tum pecunia damnatus; quas poenas etiam subiere
ipsius Episcopi Vicarius Generalis, et nonnulli Pla
centini Canonici. Atque eadem de causa tum in usur
patis Nostris Aemiliae provinciis, tum in aliis locis
iniustae Subalpinae dominationi potissimum subditis
plures egregii Venerabiles Fratres Episcopi, et ecclesiasticiViri,acReligiosarumFamiliarum. Alumni
per summam iniuriam vehementer vexati, ac duris
simae inquisitioni obnoxii, quorum non pauci etian
deprehensi, et vel in exilium exacti, vel in vincula

. coniecti. Hinc Pro—-Vicarius Bononiensis de sui Cardi

dinalis Archiepiscopi eo ipso tempore, quo animam
agebat, latere divulsus, et in carcerem 1nissus, ac
deinde tum pecunia, tum carcere multatus. Ubi vero
clarissimus ille Archiepiscopus ex hac vita migravit
Archiepiscopatus Bononiensis bona eiusdem Gubernii
admnistrationi statim subiecta fuerunt. Hinc ab ipso
Gubernio Venerabilis Frater pientissimus Faventiae
Episcopus primum militari custodia in suis aedibus
septus, proptereaquod gravi conflietatus morbo in
carcerem contrudi minime potuerit, ac postea car
cere et pecunia damnatus. Hinc spectatissimi vestri
Collegae Dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinales Ár
chiepiscopus Pisanus militari manu comprehensus,
a suo grege avulsus, et Augustam Taurinorum tra
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ductus, et Forocorneliensis Antistes suis in aedibus
militari custodia detentus, ac Ferrariensium Archie
piscopus variis modis exagitatus.

Nota vero sunt gravissima damna, quae in Si
cilia perditorum hominum opera, legitimi Principis
regno perturbato , religio , eiusque ministri nuper
perpessi sunt. Etenim inter alia duo Religiosi Or
dines de re christiana optime meriti fuere sublati,
eorumque Alumni exulare coacti. Ác vel maxime
dolendum , Venerabiles Fratres, quod ibi nonnulli
ex Clero reperti fuerint, qui nescientes Dominum,
neque officiumSacerdotum ad populum, minime eru
buerunt cum summo bonorum omnium scandalo et

fremitu suam operam Ecclesiae et omnis iustitiae ini
micis praestare, illisque favere. In usurpatis autem
Nostris provinciis plures Dioeceses cum maximofide
lium discrimine aunt suis orbatae pastoribus, cum
hi, ob adiectas ab illegitima potestate conditiones,
illas attingere minime possint. Atque id inter alia
manifestissime ostendit quo potissimum ii homines
spectent , qui nequissimis et sacrilegis ausibus ci—
vilem Romani Pontificis, et huius Apostolicae Sedis
principatum usurpare ac diruere exoptant, ut sci
licet civili eiusdem Pontificis et Sedis potestate et
maiestate depressa et eversa, catholicam Ecclesiam
facilius oppugnare queant. Omittimus vero tot alia
id genus ausa recensere, quibus Ecclesiam, sacrosque
Ministros isti homines tantopere affligunt, divexant,
dum perfida sane nequitia omnium libertatem do—
losis fraudulentisque modis ubique praedicare et ex
tollere non cessant.

Quae quidem omnia gravia facinora cum summa
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bonorum omnium indignatione ac luctu peracta quan
tam Ecclesiae, quantam Nobis, et Apostolicae No
strae auctoritati , et huic Sanctae Sedi, Vestroque
Ordini , et Episcopali dignitati , universoque Clero
iniuriam, violentiam, et contumeliam afferant, optime
intelligitis, Venerabiles Fratres.

In tanta vero acerbitate non levi afficimur gau
dio, cum videamus qua insigni sane fide, patientia
et constantia commemorati tum Dilecti Filii Nostri
S. R. E. Cardinales, tum Venerabiles Fratres Sa
crorum Antistites summa cum eorum nominis laude

omnes aerumnas, calamitatesque sine ulla iusta causa
sibi illatas tolerare, et Ecclesiae iustitiaeque causam
strenue defendere glorientur, et cum simul noscamus
qua firmitate, paucis exceptis, Italiae Clerus omni
commendatione dignus, suae vocationis et officiime
mor illustribus suorum Antistitum vestigiis insistat,
omnesque perferat raolestias , vexationes , suoque
munere egregie fungatur.

Dum autem intimo moerore conficimur , Ápo
stolici Nostri muneris probe memores nunquam de
sistemus divino auxilio suffulti Ecclesiae causam. No
bis ab Christo Domino divinitus commissam omni

studio, totisque viribus impavide propugnare. Quam
obrem in hoc amplissimo Vestro consessu, et co
ram universo catholico orbe Nostram attollentes vo

cem tam tristia, et nunquam satis deploranda facta
omnino reprobamus , damnamus , ac maiore , qua
possumus , animi Nostri contentione ecclesiasticam
immunitatem violatam, Cardinalitiam et Episcopa
lem Dignuitatem despectam, ecclesiasticum ordinem
affictum, et omnia Ecclesiae, atque huius Aposto
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licae Sedis iura proculeata etiam atque etiam re
clamare nunquam desinemus.

Verum in hac tanta temporum rerumque con
versione, in hac tanta Ecclesiae oppugnatione, omni
umque divinorum , humanorumque iurium concul
catione , et Sacerdotii contemptu non concidamus
animo, Venerabiles Fratres. Caelum enim et terra
transibunt, verba autem promissionesque Domini non
praeteribunt, ac, veluti apprime nostis, florentissima
imperia, regna, nationes, urbes et regiones dissi
pari, deleri et corruere possunt, sed Ecclesia a Chri
sto Domino fundata , et omnipotenti Eius virtute
continenter sustentata et illustrata nullo unquam
modo convelli et labefactari potest, et persecutioni
bus non vincitur, non imminuitur, sed augetur,
novisque semper ac splendidioribus exornatur trium
phis. « Hoc enim Ecclesiae proprium est , ut tunc
» vincat cum laeditur, tunc intelligatur cum argui
» tur, tunc obtineat cum deseritur» (1).

Ne intermittamus autem in omni fide, spe, et
humilitate cordis dies noctesque ardentiori u sque stu
dio misericordiarum Deum orare et obsecrare , ut
per merita Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu
Christi velit omnium praevaricantium propitius mi
sereri , eosque caelesti sua gratia perfundere, illu
strare", atque ad se coPvertere, reducere , utque,
omnibus profligatis erroribus , omnibusque amotis
iniquitatibus , divina sua religio , eiusque salutaris
doctrina, quae ad temporalem quoque regnorum po
pulorumquefelicitatem et tranquillitatem tantopere

(1) S.Hilar. de Trinit. lib. 7. c. 4.

171

conducit , quotidie magis ubique terrarum vigeat ,
floreat ac dominetur.

Atque hic sermonem Nostrum ad omnes Vene
rabiles Fratres totius catholici orbis Sacrorum An

tistites intimo cordis affectu convertentes, ipsis, et
fidelibus eorum curae traditis iterum vel maxime

gratulamur de eximia eorum erga Nos, et hanc Pe
tri Cathedram fide, amore et observantia, ac simul
gratissimi animi Nostri sensus iisdem Venerabilibus
Fratribus et fidelibus palam publiceque profitemur
ob mira sane studia, quibus Nostras angustias modis
omnibus sublevare non desinunt. Nihil vero dubi

tamus, quin iidem Venerabiles Fratres pro egregia,
qua maxime praestant, religione, pietate ac sacer
dotali zelo pergant maiore usque alacritate et opera
una cum fidelibus sibi commissis Ecclesiae et huius

Apostolicae Sedis causam constanter defendere , ac
ferventissimis suis, suorumquefidelium precibus adire
cum fiducia una Nobiscum ad thronum gratiae, ac
potentissimum Immaculatae Sanctissimaeque Dei Ge
netricis Virginis Mariae patrocinium implorare, ut,
tam magna tamque turbulenta tempestate depulsa,
et Catholica Ecclesia optatissimam assequatur pa
cem , ac sua ubique libertate fruatur, et omnes a
veritatis ac iustitiae via aberrantes redeant ad cor,
et convertantur ad Deum , ac declinantes a malo,
et facientes bonum incedant per semitas Domini.
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VENERABILIBUS FRATRIBUS PAULO PETRO

PATRIARCHAE ANTIOCGHENO MARONITARUM, ET ALIIS SEPTEM IN EIOS

PATRIABCHATU EPISCOPIS.

PIUS PAPA IX.

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

E. vestris moerore plenis litteris die vicesima sex
ta vertentis mensis ad Nos perlatis, non sine gravi
animi Nostri cura, molestiaque, atrocissimas fidelium
clades accepimus per istas regiones a teterrimis chri
stiani nominis hostibus editas, quarum quidem tri
stissimum nuntium publicae etiam litterae postre
mis hisce diebus attulerunt. Enimvero ad ceteras,
quibus conficimur, acerbitates, quidam vcluti acces
sit doloris cumulus, dum animo reputaremus, coe
nobia, templa incendio deleta, pagos integros ferro,
flammisque vastatos, sacras quasque res nefarie di
reptas, innumeram cuiusque aetatis, conditionis, se
xus multitudinem partim atrociter caesam, partim
fuga , et latebris ab imminenti nece se proripere
quaeritantem; dum menti obversaretur Nostrae as
siduum vitae periculum, cui propositi vos estis, ce
terique sacri Antistites ob nativam infidelium isto
rum feritatem, quae hoc maxime tempore ex toties
per ephemerides evulgata Mahumedani Imperii di—
visione procul dubio recruduit , unde tam subitus
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ad christianae gentis internecionem furor exarsit. At
vero illud est miserrimum, planeque dolendum, quod
aetate hac nostra plus deferatur studii, et vero etiam
auxilii turbulentissimis seditionum auctoribus, quam
christianis populis sub Turcarum, aliorumque bar
barorum iugo gementibus, pro quibus a durissima
servitute vindicandis gravissima bella per superiores
aetates Europa suscepit. Atque adeo, in publico cu
iusdam nationis consilio laudes, plaususque a non
nullis tributi ilh homini sunt, qui rem sacram, et
publicam contra ius, fasque subvertere ubique con
tendit.

Scilicet ita cogitari , atque agi perverse solet ,
dum reiicitur, ac reprobatur Catholica religio, quae
una dux est, et magistra veritatis, quae mederi una
potest aegrae societatis vulneribus, eamdem fatiscen
tem, ac prope collabentem fulcire, ac sustinere. O
ptandum sane est, ut ii, quibus maxime pertinet,
noscant aliquando, nullum ab Ecclesia Dei conflari
periculum humanaesocietati, verum ab hostibus Ec
clesiae ipsius, qui si favore, si auctoritate, opibus
que iuventur, contra fautores ipsos suos convertere
arma solent ad sacram, civilemque potestatem fun
ditus subruendam.

Iamvero de Christianorum per istas regiones
eonditione , meliora profecto, Venerabiles Fratres,
Deo bene iuvante confidimus; quippe quod generosa
Galliarum natio, eiusque Gubernium munitissimam
instruit classem istas ad oras mittendam ; quemad
modum aliae pariter nationes armatas naves mise
runt ad tuendos suae gentis homines, eosque a bel
luarum quasi faucibusextorquendos. Quod sane prae
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clarum studium pro paterna, qua urgemur,sollici
tudine, cohortatione Nostra curavimus excitandum:
neque dubitamus, quin ad communis vestrae salutis
defensionem, ac securitatem inflammetur. Ceterum
persuasum habeatis in partem Nos venire doloris
vestri ob funestissimos, qui vos nuper perculerunt,
casus, ac dum aliquam pecuniae summam pro an
gustis , in quibus versamur , rebus ad vos mittere
properamus, ut aliquod nimirum per Nosafferatur
tantis infortuniis levamen, obsecramus , atque ob
testamur misericordiarum Patrem , ut ab excelso
solio gloriae Suae respicere istam velit dominici gre
gis partem , tantaque afflictam calamitate bonus,
propitiusque reficiat , ac recreet. Faxit immortalis
Deus, cuius in manu corda regum sunt , ut exci—
tentur potentissimi christiani principes ad reprimen
dos infidelium conatus, ne in perniciem, excidium
que christiani nominis debacchentur, atque insole
scant. Utinam aliquando intelligant iidem principes,
quam grave immineat, ac prope 'extremum societati

universae discrimen, nisi opes, viresque coniungant
suas ab cohibendam hic pariter in Europa peidi
torum audaciam, impetumque frangendum, qui novo
quodam incensi furore id moliuntur, id agunt, ut
omnem religionis sensum in animis extinguant, di
vina quaeque, et humana iura pessumdent, et sub
lato quolibet iusti, atque iniusti diserimine, socie
tatem hominum quoddam quasi septum efficiant
furentium belluarum. Verum in hac tanta civilium
rerum conversione, in hoc tanto novorum turbinum
metu ea Nos sustentat cogitatio , quod ubicumque
terrarum positi fidelesfervidas, assiduasque attollunt
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preces ad thronum gratiae , quibus exoratus cle—
mentissimus Deus optatam, cum Ei placuerit, faciet
tranquillitatem; sic ut de felici, faustoque commu
nium votorum exitu gratulemur , ac supremo Mo
deratori rerum omnium, sospitatori, et vindici Ec
clesiae suae debitas pro tanto beneficio gratias per
solvamus. Hac Nos spe recreati, vobis, gregique
vestro, Venerabiles Fratres, Apostolicam benedictio
nem tamquam omen meliorum rerum , et sempi
ternae pignus beatitatis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 29 Iulii an
no MDCCCLKX.Pontificatus Nostri XV.
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VENEBABILI FRATRI VINCENTIO ARCHIEPISCOPO NISIBENO

PRAEPOSITO SACRORVM G8EV CAPPELLANO MAIOQBI

IN PONTIFICIIS NOSTRIS COPIIS

PIVS PP. IX.

V Lnerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Bene
dictionem. Intimo moerore conficimur videntes asper
rima sane christianae reipublicae tempora, et gravis
sima damna , quae Nobis, et huic Apostolicae Sedi
teterrimi catholicae Ecclesiae, eiusdemque Sedis et
civilis societatis hostes impie nefarieque intulerunt,
et magis in dies inferre conantur. In summis vero
Nostris angustiis non levi solatio afficimur, cum con
spiciamus quanta alacritate quantoque studio quam
plurimi ex variis christiani orbis regionibus viri ac
iuvenes generis etiam nobilitate conspicui ad Ponti
ficiam Nostram ditionem quotidie concurrant, ut No
stris copiis adscripti, atque sub Summo earum Du
ce clarissimo ac strenuissimo viro militantes, No
stram, et huius Apostolicae Sedis, et catholicae Ec
clesiae causam fortiter et animose tueantur ac defen

dant. Nos quidem nunquam desistimus in humilitate
cordis Nostri ferventissimas ad Deum effundere pre
ces , ut omnibus optatissimam christianam pacem
largiri velit. Sed impii homines, quibus Altissimus
ad omnium castiganda peccata nunc utitur, ut illos
postea in die furoris sui disperdat et puniat, concul
cantes legem Dei, et blasphemantes eloquium Sancti
]srael, acerbissimum contra Ecclesiam, et hanc Apo

177

stolicam Sedem bellum gerere non desinunt. Siqui
dem ipsi satanae spiritu abrepti, 1taliae populis ad
rebellionem exeitatis, legitimisque Principibus per
summam iniustitiam expulsis, rebusque omnibus di
vinis et humanis perturbatis, in Pontificiam Nostram
ditionem iam superiore anno aliquot provinciis iniu
stissimo ac sacrilego prorsus ausu spoliatam irruere,
et reliquas ipsius ditionis provincias agitare, invade
re et usurpare moliuntur. Átque id ea iniquissima
mente efficere volunt, ut scilicet, civili Nostro et
huius Sanctae Sedis principatu funditus everso, ca
tholicam Ecclesiam, eiusque supremum Pontificatum,
si fieri unquam posset, destruere valeant, quemad
modum tot nefandis scriptis et abominandis factis
clare aperteque declarare non reformidant.

In tanta igitur perditorum hominum perversitate
atque in tam tristi rerum conditione, durissiuiaque
necessitate, etiamsi de Ecclesiae triumpho nihil plane
sit dubitandum, tamen cum incredibili animi Nostri
dolore noscimus , Nostrum exercitum , eiusque du
ctores et milites egregie animatos debere et gravis
sima adire pericula, ac luetari et congredi cum au
dacissimis hostibus, ac peritissimis scelerum frau
dumquearchitectis. Quocirca eumdem Nostrum exer
citum pro Ecclesiae, et huius Ápostolieae Sedis cau
sa strenue dimicantem spiritualibus quoque praesi
diis quam libentissime muniendum et corroboran
dum esse censuimus. Hanc itaque ad Te, Venerabilis
Frater, epistolam scribimus, qua Tibi, ae omnibus
et singulis eiusdem Nostri exercitus ecclesiasticis vi
ris a Sacris, seu Cappellanis, facultatem facimus im
pertiendi Auctoritate Nostra Apostolica plenariam in
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articulo mortis indulgentiam omnibuset singulis ipsius
exercitus ductoribus et militibus in actu sacramen
talis confessionis. Insuper eadem Auctoritate Nostra
concedimus, ut ipsi ductores et milites, quoties in
extremo vitae discrimine constituti praesentem Sacri
Ministri opem habere minime potuerint, eamdem ple—
nariam indulgentiam consequantur invocantes ore, si
potuerint, sin minus corde potentissima ac dulcissima
lesu et Mariae nomina. Persuasissimum quidem No
bis est, Ecclesiae, iustitiaeque causam de suis hosti
bus gloriosam, uti semper, relaturam esse victoriam.
lustus enim et misericors Deus vel tot impiorum
hominum millia ad salutis semitas, quemadmodum
ab Ípso assiduis impensissimisque precibus exposci
mus, reducere dignabitur, vel hos novos Sennacherib
pereutiet , conteret et exterminabit in indignatione
furoris sui. Atque haec Nostra persuasio et fiducia
nititur tum in communibus totius Ecclesiae precibus,
quae in odorem suavitatis sicut incensum quotidie
adscendunt ad Thronum gratiae, tum in eximia
religione, virtute, sapientia, consilio tot pientissi
morum Christi lesu cultorum , et amantissimo
rum catholicae Ecclesiae, et huius Apostolicae Se
dis filiorum , qui eiusdem Ecclesiae et Sedis iura
modis omnibus studiosissime defendere gloriantur,
tum in mira eorumdem filiorum pietate, qui suis
opibus maximas Nostras et huius Sanctae Sedis an
gustias sublevare non intermittunt. Nihil vero dubi
tamus, quin huiusmodi ferventissmae eorumdem fi
delium precationes, et egregia omnique laude digna
eorum studia, ac religiosissimae largitiones et sub
sidia constanter perdurent, donec clementissimo mi
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sericordiarum Patri placuerit imperare ventis et mari,
ac tam horribilem depellere tempestatem,et optatissi
mam Ecclesiae suae pacem, tranquillitatemque con
cedere. Exercituum vero Deus,in cuius manuvictoria
plena consistit, quique David ad rebellem expugnan
dum Goliam mirabiles tribuit vires, ludamque Ma
chabaeum de feritate gentium fecit triumphare, cae
lesti sua pietate Summo Nostrarum copiarum Duci,
aliisque omnibus illarum ductoribus ac militibus gra
tiam, virtutemque concedat dimicandi ad propriam
et sanctae Dei Ecclesiae, et huius Apostolicae Sedis
defensionem,atque ad confusionem inimicorum Crucis
Christi et catholicae fidei ac religionis. Habes, Vene
rabilis Frater, quae Tibi significanda esse existima
vimus; et caelestium omnium munerum auspicem,
et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus ÁAposto
licam Benedictionem ex imo corde profectam Tibi
ipsi, Venerabilis Frater, ac Summo Nostri exercitus
Duci, et omnibus ac singulis eiusdem exercitus du
ctoribus et militibus peramanter unpertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 10 Septem
bris Ánno 1860.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto.

PIVS PP. IX.
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ALLOCUTIO

HABITA |N CONCISTORI0 SECRETO DIE XXYIIl SEPTENMBRIS MDCCCLXI.

VENBBABILES FRATRES

INovos, et ant» hunc diem mauditos ausus a Subal
pino Gubernio contra Nos, hane Apostolicam Sedem,
et Catholicam Ecclesiam admissos 'denuo cum in

eredibili animi Nostri dolore vel moerore potius de
plorare ac detestari cogimur, Venerabiks Fratres.
Ipsum, uti nostis, Gubernium victoria abutens, quam
bellicosae :'magnaequenationis opibus adiutum ex fu
restissmo bello reportavit, suum per Italiam regnum
conira omnia divina et humana iura extendens, po
pulis ad-vebellionem excitatis , legitimisque Princi
pibus ex prepria dorminationeper summam iniusti
tiam expulsis, aliquot Pontificiae Nostrae in Aemi
lia ditionis provincias iniustissimo ac prorsus sacri
lego ausu invasit et usurpavit. Dum autem universus
Catholicus Orbis justissimis gravissimisque Nostris
respondens querelis contra hanc impiam usurpationem
vehementer clamare non desinit, idem Gubernium
alias huius Sanctae Sedis provincias in Piceno, Um
bria, et Patrimonio sitas sibi vindicare constituit.
At cum videret, earum provinciarum populos omni
perfrui tranquillitate, eosque Nobis fideliter adhae
rere , nec posse pecuniis largiter profusis , aliisque
improbis adhibitis dolis a legitimo Nostro, et huius
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Sanctae Sedis civili imperio alienari ae divelli, iccirco
in ipsas provincias immisit tum perditorum homi
num manum,qui turbas seditionemqueibi excitarent,
tum ingentem suum exercitum, qui easdem provin
cias hostili impetu armorumque vi subiiceret.

Optime nostis, Venerabiles Fratres, impudentes
litteras a. Subalpinio Gubernio ad suum tuendum 1la
trocinium Nostro Cardinali a publicis negotiis scri
ptas, quibus haud erubuit nuntiare, se suis copiis
in mandatis dedisse, ut commemoratas Nostras pro
vincias occuparent, nisi dimitterentur exteri homines
adseripti parvo Nostro exercitui, qui ceteroquin ad
Pontificiae ditionis, eiusque populorum tranquillita
tem servandam fuerat instructus. Nec ignoratis, a
Subalpinis copiis easdem provincias ipso fere tem
pore fuisse occupatas, quo illae litterae accipieban
tur. Equidem ncmo non potest non magnopere com
moveri, et summaaffici indignatione reputans men
daces criminationes, variasque calumnias et contu
melias, quibus idem Gubernium haud pudet huius
modi suam hostilem impiamque .contra civilem Ro
manae Ecclesiae principatum aggressionem tegere ,
Nostrumque Cubernium impetere. Ecquis enim non
summopere miürefur audiens, Nostrum reprehendi
Gubernium, propterea quod Nostro exercitui externi
hominesfuerint adscripti, cum omnes noscant nulli le
gitimo Gubernio denegari unquam posse ius cooptandi
in suas copias exteros homines ? Quod quidem ius
potiori quadam ratione ad Nostrum et huius San
ctae Sedis Gubernium pertinet, cum Romanus Pon
tifex, veluti communis omnium catholicorum pater,
non possit non libentissime eos omnes catholicos
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excipere, qui religionis studio impulsi velint in Pon
tificlis copiis militare, et ad Ecclesiae defensionem
concurrere. Átque hic animadvertendum existima
mus, huiusmodi catholicorum exterorum concursum
fuisse praesertim excitatum illorum improbitate, qui
civilem huiusSanctae Sedis principatum aggressi sunt.
Nemo enim ignorat qua indignatione, et quo luctu
universus catholicus orbis fuerit commotus ubi no
vit tam impiam, tamque iniustam civili huius Ápo
stolicae Sedis dominio aggressionem fuisse illatam. Ex
quo porro factum est, ut quamplurimi ex variis chri
stiani orbis regionibus fideles sua sponte et summa
alacritate ad Pontificiam Nostram ditionem convola

verint, suumque nomen Nostrae militiae dederint ,
quo Nostra, huius Sanctae Sedis, et Ecclesiae iura
strenue defenderent. Singulari autem malignitate
Subalpinum Gubernium Nostris militibus mercenarii
notam per summam calumniam inurere minime ve
retur, cum non pauci ex indigenis exterisque No
stris militibus nobili genere nati, et illustrium fa
miliarum nomine conspicui, ac religionis amore unice
excitati, sine ullo emolumento in Nostris copiis mi
litare voluerint, Neque latet Subalpinum Gubernium
qua fide et integritate Noster exercitus praestet, cum
eidem Gubernio perspectum sit, irritas fuisse om
nes dolosas artes adhibitas ut Nostri milites corrum
perentur. Nihil vero est cur immoremurin refellenda
feritatis accusatione Nostris copiis improbe illata ,
cum nullum plane argumentum obtrectatores valeant
adducere; quin potius huiusmodi criminatio in ipsos
iure converti possit, quemadmodum vulgatae Subal
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pini exercitus Ducum truculentae proclamationes ma
nifestissime ostendunt.

Hic autem animadvertere praestat , Nostro Gu
bernio minime suspicandumfuisse de huiusmodi ho
stili invasione, cum ipsi asseveratum esset Subalpi
nas copias prope territorium Nostrum accessisse ,
non quidem invadendi animo , immo vero ut inde
perturbatorum turmas arcerent. Hinc summus Nos
trarum copiarum Dux ne cogitare quidem poterat,
sibi cum Subalpino exercitu esse pugnandum. Ve
rum ubi, rebus praeter omnem expectationem per
peram immutatis, agnovit hostilem irruptionem ab
illo exercitu factam qui sane pugnantium numero
armorumque vi maxime praevalebat, providum su
scepit consilium se Ánconam utpote arce munitam
recipiendi, ne Nostri milites tam facili mortis pe
riculo exponerentur. Cum autem ingruentibus hos
tium copiis in itinere intereiperetur, manus conse
rere coactus est, ut sibi militibusque suis viam
aperiret.

Ceterum dum meritas debitasque laudes tribui
mus commemorato Nostrarum copiarum Duci, ac
illarum ductoribus et militibus, qui inexpectata ho
stili irruptione lacessiti pro Dei, Ecclesiae , huius
Apostolicae Sedis, ac iustitiae causa fortiter, viribus
licet longe imparibus, dimicarunt, vix lacrimas con
tinere possumus noscentes quot strenui milites, ac
lectissimi praesertim juvenes in hac iniusta et cru
deli invasione occubuerint, qui religioso sane nobi
lique animo ad civilem Romanae Ecclesiae princi
patum tuendum advolarunt. Nos insuper summo
pere commovet luctus, qui in illorum familias re
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dundat. Utinam eisdem familiis fletum Nostris ver

bis abstergere possemus ! Confidimus vero non levi
ipsis solatio et eomsolationi futuram honorificentis
simam mentionem , quam de extinctis suis liberis
et propinquis merito facimus ob splendidum sane
eximiae eorum erga Nos, et hanc Senctam Sedem
(dei, pietatis et amoris exemplam, quod christiano
orbi cum immortali eoram nominis laude exhibue

runt. Átque in eam profecto spem erigimur fore,
ut ii omnes, qui gloriosam pro Ecclesiae causa mor
tem obierunt, illam sempiternam assequantur pacem
et beatitatem, quam a Deo Optimo Maximo appre
cati sumas, et apprecari nunquam omittemus. Quo
loco debitis queque laudibus presequimurdilectos Ft
lios Praesides previnciarum, praesertim Urbino - Pi
sauremeis, et Spoletanae, qui in hac tristissima tem
porum wicissitudine euo munere sedulo constoanter
que perfuncti sunt.

fam vero, Venerabiles Fratres, quis ferre un
quam poterit insignem impudentiam et hypocrisism,
qua nequiseimi znvasores in suis programmatibus as
serere non dubitant, se Nostras aliasque Italiae adire
provincizs, ut ibi moralisordinis principia restituant?
Atque id :ab iis temere affirmatur, qui acerrimum
Catholicae Eccleere , eiusque Ministris , ac rebus
1amdiu bellum mferentes, et ecclesiasticas leges cen
suraaque plane despicientes .&usisunt spectatissimos
*um S. R. E. Cardmales, tum Episcopos, tum pro
batissmnos utriusque cleri Viros in vincula coniicere,
Religiosas Familias e propriis Coenobiis expellere ,
Jjeclesiae bena diripere, et civilem huius Sanctae
&edis iprindipatum vagtare. Scilicet moralis ordinis
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principia ab iis restituentur, qui publicas cuiusque
falsae doctrinae scholas, et meretricias etiam domos
constituunt, quique abominandis scriptis et scenicis
spectaculis pudorem , pudicitiam , honestatem, vir
tutem offendere, eliminare, et sacrosancta divinae
nostrae religionis mysteria, sacramenta, praecepta,
et instituta, sacrosque ministros, ritus, caeremonias
irridere, contemnere, omnemque iustitiae rationem
de medio tollere, ac tum religionis tum civilis so
cietatis fundamenta labefactare et evertere conni
tuntur !

In hac igitur tam iniusta, tam hostili et hor
renda civilis Nostri et huius Sanctae Sedis princi
patus aggressione et occupatione a Subalpino Rege
eiusque Gubernio contra omnes iustitiae leges et
universale gentium ius peracta, Nostri officii probe
memores in hoc amplissimo "Vestro consessu , et
coram universo Catholico Orbe Nostram vocem de
nuo vehementer attollimus , ac omnes nefarios sa
€rilegosque eiusdem Regis et Gubernii ausus repro
bamus, penitusque damnamus, oinnesque actus pla
ne nullos et irritos declaramus, decernimus, ac ci
vilis, quo Romana pollet Ecclesia , principatus
integritatem, eiusque iura, quae ad omnes -catho
licos pertinent, etiaim atque etiam reclamamus, et
reclamare :yunquam desistemus.

Verum dissimulare non possumus , Venerabiles
Fratres, summa Nos opprimi amaritudme, cum in
tam scelesta et nunquam .satis exsecranda aggres
sione alieni auxilii opem, variis exortis difficultati
bus, adhuc desideremus. Equidem notissimae Vobis
sunt iteratae declarationes Nobis factae ab uno ex
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potentissimis Europae Principibus. Attamen dum
illarum iamdiu expectamus effectum, non possumus
non vehementer angi ac perturbari cum inspiciamus
nefandac usurpationis auctores fautoresque audacter
insolenterque in nefario suo proposito persistere ac
progredi, tamquam certo confidentes neminem sibi
reapse adversari.

Haec autem perversitas eo devenit, ut hostilibus
Subalpini exercitus copiis ad moenia fere huius al
mae Nostrae urbis immissis, quaecumquefuerit im
plicata communicatio, publicae privataeque rationes
in discrimen adductae , commeatus intercepti , et,
quod gravissimum est , Summus totius Ecclesiae
Pontifex in molestam redactus difficultatem Eccle

siae ipsius negotiis, prout res postulat, consulendi,
propterea quod maxime coaretetur via cum variis
orbis partibus communicandi. Quamobrem in tantis
Nostris angustiis , tantoque rerum discrimine , vel
facile intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos tristi ne
cessitate eo iam ferme impelli , ut vel inviti cogi
tare debeamus de opportuno suscipiendo consilio ad
Nostram dignitatem tuendam.

Interim abstinere non possumus , quin praeter
alia deploremus funestum ac perniciosum principium,
quod vocant de aon Interventu, a quibusdam Gu
berniis haud ita pridem, ceteris tolerantibus, pro
clamatum, et adhibitum etiam cum de iniusta ali
cuius Gubernii contra aliud aggressione agatur : ita
ut quaedam veluti impunitas ac licentia impetendi
ac diripiendi aliena iura , proprietates , ac ditiones
ipsas contra divinas humanasque leges sanciri vi
deatur; quemadmodum luctuosa hac tempestate cer
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nimus evenire. Et mirandum profecto , quod uni
Subalpino Gubernio impune liceat eiusmodi princi
pium despicere ac violare, cum videamus ipsum ho
stilibus suis copiis, universa Europa inspectante ,
in alienas ditiones irrumpere, legitimosque ex illis
Principes exturbare : ex quo perniciosa consequitur
absurditas , alienum nempe interventum dumtaxat
admitti ad rebellionem suscitandam atque fovendam.

Hinc autem opportuna Nobis oritur occasio ex
eitandi omnes Europae Principes , ut pro spectata
ipsorum consiliigravitate et sapientia serio perpen
dant quae quantaque mala in detestabili, quem 1a
mentamur, eventu cumulentur. Agitur enim de im
mani violatione , quae contra universale gentium
ius nequiter est patrata, quaeque nisi omnino coer
ceatur, nulla deinceps legitimi cuiusqueiuris firmitas
ac securitas poterit consistere. Agitur de rebellio
nis principio , cui Subalpinum Gubernium turpiter
inservit, et ex quo pronumest intelligere, quantum
cuicumque Gubernio discrimen in dies coinparetur,
et quanta in universam civilem societatem redundet
pernicies, cum ita fatali Commun?smo aditus ape
riatur. Agitur de violatis solemnibus Conventioni—
bus , quae , uti aliorum in Europa Principatuum,
ita etiam civilis Pontiticiae Ditionis integritatem
sartam tectamque servari omnino postulant. Ágitur
de violenta direptione illius principatus, qui singu
lari divinae providentiae consilio Romano Pontifici
datus est ad Apostolicum suum Ministerium in uni
versam Ecclesiam plenissima libertate exercendum.
Quae profecto libertas summae omnibus Principibus
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curae esse debet , ut Pontifex ipse nullius civilis
potestatis impulsui subiaceat , atque ita spirituali
pariter catholicorum in eorumdem Principum do
miniis degentium tranquillitati cautum sit.

Itaque omnibus Supremis Principibus persuasum
esse debet, Nostram cum [Ipsorum causa plane esse
coniunctam, eosque suum Nobis auxilium afferentes
Nostrorum aeque ac suorum iurium incolumitati
esse prospecturos. Maxima proinde cum fiducia ipsos
hortamur et obsecramus, ut opem Nobis, pro sua
quisque conditione et opportunitate, velint impen
dere. Non dubitamus autem , quin catholici prae
sertim Principes ac Populi omnem eorum curam
et operam studiosissime conferant, ut pro communi
eorum officio universi Dominici Gregis Patrem, et
Pastorem parricidialibus degeneris filii armis op-—
pugnatum modis omnibus adiuvare, tueri, et defen
dere properent atque festinent.

Cum autem apprime sciatis , Venerabiles Fra
tres, omnem spem Nostram in Deo esse collocan
dam ; qui adiutor et refugium est nostrum in tri
bulationibus nostris, quique vulnerat et medetur ,
percutit et. sanat , mortificat et vivificat , deducit
ad inferos et reducit ; iccirco in omni fide, et hu
militate cordis nostri assiduas ferventissimasque ad
Ipsum, adhibito in primis efficacissimo Immaculatae
Sanctissimaeque Deiparae Virginis Mariae patrocinio,
ac suffragio Beatorum Petri et Pauli, preces effun
dere non intermittamus , ut faciens potentiam in
brachio suo inimicorum suorum superbiam elidat,
et expugnet impugnantes nos, omnesque Ecclesiae
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suae sanctae hostes humiliet et conterat ; atque
omnipotenti suae gratiae virtute efficiat , ut om—
nium praevaricantium corda resipiscant, deque opta
tissima illorum conversione sancta mater Ecclesia

quam primum laetetur.
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PIUS PAPA NONUS

AD PERPETVAM REI MBMORIAM

Cu sicut accepimusin hac Urbe Nostra pia utrius
que sexus Christifidelium Sodalitas sub titulo S. Petri
ApostolorumPrincipis, nupererecta sit, quae id habet
propositum ut precibus et operibus, hoc praesertim
difficillimo tempore Apostolicam Sedem adjuvare sa
tagat; Nosut Sodalitashujusmodi majorain dies susci
piat incrementa, de Omuipotentis Dei Misericordia, ac
BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus Auctoritate con
fisi, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui di
ctam Sodalitatem in posterum ingredientur, die primo
eorum ingressus , si vere poenitentes et confessi
SSmum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, Ple
nariam, nec non iisdem nunc et pro tempore existen
tibus dictae Sodalitatis Confratribus et Consororibus,
etiam vere poenitentibus et confessis, ac Sacra Com
munione refectis , qui quamlibet Ecclesiam publi
cam tribus diebus festis, nempe Sanctorum Petri et
Pauli Apostolorum, item Cathedrae S. Petri Apostoli
qua primum Romae sedit, ac tandem S. Petri ad
Vincula a primis vesperis usque ad occasum solis
dierum hujusmodi , singulis annis , devote visita
verint , et ibi pro Christianorum Principum con
cordia , haeresum extirpatione ac Sanctae Matris.
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effude
rint , quo die praedictorum id egerint, Plenariam
similiter omnium peccatorum suorum [Indulgen
tiam et remissionem misericorditer in Domino conce
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dimus. Insuper omnibus utriusque sexus Christifide
libus dictae Sodalitati adscriptis, qui quolibet die
corde saltem contrito Orationem Dominicam, Salu
tationem Angelicam, ac Trisagium, nec non Sym
bolum Apostolorum devote recitaverint, septem annos
totidemque quadragenas ; pro quolibet vero opere,
quod peregerint tercentum dies de injunctis eis, seu
alias quomodolibet debitis poenitentiis in formaEccle
siae consueta relaxamus; quas omnes et singulas In
dulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentia
rum relaxationes etiam ÁnimabusChristifidelium,quae
Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint,
per modum Suffragii applicari posse etiam in Do
mino impertimur. In contrarium facien. non obstant.
quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris tem
poribus valituris. Volumus autem ut praesentium lit
terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis,
manu alicuius Notarii publici subscerptis , et sigillo
personae in Ecclesiastica dignitate constitutae muni
tis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhibere
tur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel osten
sae. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
nulo Piscatoris die XXXI Octobris MDCCCLX. Pon
tificatus Nostri anno XV.